Processo nº 2011-0.228.181-2
[image: image1.png], PREFEITURA DE
¢ SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES

4º TERMO DE ADITAMENTO
 AO
 CONTRATO Nº 22/SMSP/COGEL/2012
PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 22/SMSP/COGEL/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2011-0.228.181 -2
TOMADA DE PREÇOS: N° 10/SMSP/COGEL/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONTRATADA: ADE BRASIL CONSTRUTUORA LTDA.
Aos 17 dias do mês de abril do ano de 2014, na Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, presentes de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, sediada à Rua Libero Badaró n° 425 – 35° andar – Centro – São Paulo/SP, neste ato, representada pelo Sr. VALTER ANTONIO DA ROCHA, Chefe de Gabinete desta Pasta, e de outro, a empresa ADE BRASIL CONSTRUTORA LTDA., inscrita no CNPJ nº 11.426.065/0001-10, com sede na Rua João Fernandes Camisa Nova Junior, nº 371, Cj. 07, Bairro Jardim São Luiz, CEP 05844-000, São Paulo-SP, Tel. (11) 25288802, neste ato por seu representante legal, e em conformidade com o despacho de fls. 847 do processo epigrafado, formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 22/SMSP/COGEL/2012, por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 31/03/2014, cujo objeto é a execução de galeria de águas pluviais na Avenida Dr. Alberto Oliveira Lima até o lançamento no Rio Pinheiros, com fornecimento de materiais de 1ª linha e mão de obra especializada e projeto executivo, onerando-se a dotação orçamentária nº 86.10.17.451.3008.5.084.4.4.90.51.00.99.99, observado o princípio da anualidade.
CLÁUSULA SEGUNDA

Fica alterado o subitem 3.2 da Cláusula Terceira – DO VALOR DO CONTRATO E DOS RECURSOS, que passa a ter a seguinte redação: As despesas correspondentes onerarão a dotação nº 86.00.86.10.17.451.3008.5.084.4.4.90.51.00.03.
CLÁUSULA TERCEIRA
Todos os demais termos constantes do Contrato ora aditado ficam ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes.

VALTER ANTONIO DA ROCHA
 CHEFE DE GABINETE

SMSP
ADE BRASIL CONSTRUTORA LTDA.
                                          EDSON RAMOS DE ALBUQUERQUE

                                          RG. Nº 15.907.211-6

                                          CPF: 042.981.928-57

                                          DIRETOR - SÓCIO
4º TA ao Contrato nº 22/SMSP/COGEL/2012 – ADE BRASIL CONSTRUTORA LTDA. – prorrogação contratual– LPS/Meg

[image: image1.png]